



EH 2011 A/S

Østergade 118
9700 Brønderslev
CVR-nr. 33593198

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2021

Lars Bundgaard Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EH 2011 A/S

Østergade 118

9700 Brønderslev

CVR-nr.: 33593198

Hjemsted: Brønderslev-dronninglund

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Poul Sand, formand

Lars Bundgaard Sørensen

Rikke Mølgaard Kristensen

Direktion

Michael Jacobsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	36.503	24.760
Driftsresultat	15.729	6.242
Resultat af finansielle poster	(1.908)	(441)
Årets resultat	10.578	4.332
Balancesum	61.915	45.590
Investeringer i materielle aktiver	1.534	644
Egenkapital	18.533	10.617
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.218	4.727
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.534)	(644)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(9.404)	(3.566)
Nøgletal		
Egenkapitalforrentning (%)	72,58	42,43
Soliditetsgrad (%)	29,93	23,29

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet består i handel med hårde hvidevarer på det skandinaviske marked. Koncernens driftsaktiviteter varetages af juridiske enheder i Danmark, Norge, Sverige og Finland.

Moderselskabets væsentligste aktivitet er at være holdingselskab for Eico A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens ordinære resultat før skat viser et overskud før skat på 13.821 t.kr., mod et resultat før skat på 5.801 t.kr. i 2019. Skatten af det ordinære resultat udgør 3.243 t.kr. Balancesummen udgør 69.915 t.kr., hvoraf egenkapitalen udgør 18.522 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 29,9%.

Koncernen har i 2020 oplevet en markant vækst i forhold til 2019, hvilket tilskrives et øget produktrange i forhold til tidligere år.

Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Koncernen har i 2020 været påvirket af de store kursudsving i norske og svenske kroner, der har haft sit udspring i corona situationen generelt i Skandinavien, hvilket har betydet en mindre indtjening.

Forventet udvikling

Det forventes en fortsat vækst i 2021 på alle koncernens markeder og et resultat i niveauet 10-25% over 2020.

Særlige risici

Valutarisiko

Koncernens aktiviteter i lande uden for Danmark medfører, at resultat og balance er påvirket af kursen på de valutaer, som der primært anvendes i koncernen, herunder NOK, SEK og USD. Der er etableret valutapolitik til imødegåelse af risici i forbindelse med handel i udenlandsk valuta, som bl.a. omfatter indgåelse af valutaterminskontrakter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	36.503.070	24.760.421
Personaleomkostninger	3	(19.075.141)	(16.968.553)
Af- og nedskrivninger	4	(1.698.649)	(1.550.124)
Driftsresultat		15.729.280	6.241.744
Andre finansielle indtægter		18	0
Andre finansielle omkostninger		(1.908.176)	(440.906)
Resultat før skat		13.821.122	5.800.838
Skat af årets resultat	5	(3.242.862)	(1.468.947)
Årets resultat	6	10.578.260	4.331.891

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		50.020	60.240
Goodwill		135.772	877.637
Immaterielle aktiver	7	185.792	937.877
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.878.694	1.686.934
Indretning af lejede lokaler		1.279.280	895.499
Materielle aktiver	8	3.157.974	2.582.433
Anlægsaktiver		3.343.766	3.520.310
Fremstillede varer og handelsvarer		28.101.979	20.663.850
Varebeholdninger		28.101.979	20.663.850
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.101.244	18.535.141
Udskudt skat	9	56.302	33.669
Andre tilgodehavender		5.105.918	1.194.635
Periodeafgrænsningsposter	10	450.816	165.632
Tilgodehavender		27.714.280	19.929.077
Likvide beholdninger		2.755.407	1.476.605
Omsætningsaktiver		58.571.666	42.069.532
Aktiver		61.915.432	45.589.842

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Reserve for valutakursreguleringer		(29.187)	0
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(133.070)	0
Reserve for udviklingsomkostninger		39.016	46.988
Overført overskud eller underskud		7.656.489	10.070.257
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.500.000	0
Egenkapital		18.533.248	10.617.245
Udskudt skat	9	45.581	53.196
Andre hensatte forpligtelser	12	1.023.000	763.000
Hensatte forpligtelser		1.068.581	816.196
Anden gæld		1.317.579	694.732
Langfristede gældsforpligtelser	13	1.317.579	694.732
Bankgæld		1.618.863	8.523.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.439.910	20.668.064
Skyldig skat		1.742.594	1.193.266
Anden gæld	14	5.194.657	3.077.009
Kortfristede gældsforpligtelser		40.996.024	33.461.669
Gældsforpligtelser		42.313.603	34.156.401
Passiver		61.915.432	45.589.842
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	0	0	46.988	10.070.257
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(29.187)	0	0	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(170.602)	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	37.532	0	0
Opløsning af reserver	0	0	0	(7.972)	7.972
Årets resultat	0	0	0	0	(2.421.740)
Egenkapital ultimo	500.000	(29.187)	(133.070)	39.016	7.656.489

	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	0	0	10.617.245
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(2.500.000)	0	(2.500.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(29.187)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(170.602)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	37.532
Opløsning af reserver	0	0	0
Årets resultat	2.500.000	10.500.000	10.578.260
Egenkapital ultimo	0	10.500.000	18.533.248

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		15.729.280	6.241.744
Af- og nedskrivninger		1.698.649	1.550.124
Andre hensatte forpligtelser		260.000	260.000
Ændringer i arbejdskapital	15	(858.971)	(1.499.356)
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.828.958	6.552.512
Modtagne finansielle indtægter		18	0
Betalte finansielle omkostninger		(1.888.003)	(440.906)
Refunderet/(betalt) skat		(2.723.358)	(1.384.437)
Pengestrømme vedrørende drift		12.217.615	4.727.169
Køb mv. af materielle aktiver		(1.534.346)	(643.695)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.534.346)	(643.695)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		10.683.269	4.083.474
Udbetalt udbytte		(2.500.000)	(3.519.000)
Ændring i bankgæld		(6.904.467)	(46.932)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(9.404.467)	(3.565.932)
Ændring i likvider		1.278.802	517.542
Likvider primo		1.476.605	959.063
Likvider ultimo		2.755.407	1.476.605
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.755.407	1.476.605
Likvider ultimo		2.755.407	1.476.605

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i året modtaget kompensation under COVID-19 på i alt 472 t.kr.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	17.736.067	15.883.182
Pensioner	1.218.680	928.405
Andre omkostninger til social sikring	120.394	156.966
	19.075.141	16.968.553
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	29

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.518.000	1.337.000
	1.518.000	1.337.000

Ledelsesvederlag er oplyst samlet for ledelseskategorier under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	735.720	626.035
Afskrivninger på materielle aktiver	880.309	924.089
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	82.620	0
	1.698.649	1.550.124

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	3.277.461	1.544.044
Ændring af udskudt skat	(32.317)	(74.306)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.282)	(791)
	3.242.862	1.468.947

6 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.500.000	0
Ekstraordinært udbytte udloppet i regnskabsåret	2.500.000	3.519.000
Overført resultat	(2.421.740)	812.891
	10.578.260	4.331.891

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	745.681	10.599.505
Afgange	(613.560)	0
Kostpris ultimo	132.121	10.599.505
Af- og nedskrivninger primo	(685.441)	(9.721.868)
Valutakursreguleringer	0	(14.121)
Årets afskrivninger	(10.120)	(727.744)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(100)	0
Tilbageførsel ved afgang	613.560	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(82.101)	(10.463.733)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.020	135.772

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.117.982	1.347.748
Tilgange	805.706	728.640
Afgange	(707.676)	(222.339)
Kostpris ultimo	3.216.012	1.854.049
Af- og nedskrivninger primo	(1.431.048)	(452.249)
Valutakursreguleringer	4.125	0
Årets afskrivninger	(600.647)	(247.286)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(15.286)	(17.090)
Tilbageførsel ved afgange	705.538	141.856
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.337.318)	(574.769)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.878.694	1.279.280

9 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	(30.584)	575
Materielle aktiver	82.676	86.534
Finansielle aktiver	(27.423)	(27.423)
Varebeholdninger	(35.390)	(40.159)
Udskudt skat i alt	(10.721)	19.527

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	19.527	93.833
Indregnet i resultatopgørelsen	(32.317)	(74.306)
Kursreguleringer	2.069	0
Ultimo	(10.721)	19.527

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2020 kr.	2019 kr.
Udskudte skatteaktiver	(56.302)	(33.669)
Udskudte skatteforpligtelser	45.581	53.196
	(10.721)	19.527

Udskudte skatteaktiver omfatter tilgodehavender samt immaterielle og materielle aktiver.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, herunder softwarelicenser, leasingydelse, forsikringer samt øvrige forudbetalte omkostninger.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	1.000	500	500.000
	1.000		500.000

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede garantiomkostninger vedrørende varer solgt før balancedagen.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Anden gæld	1.317.579	1.317.579
	1.317.579	1.317.579

Langfristet anden gæld består af feriepengeforpligtelser.

14 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	1.100.942	593.252
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.726.061	1.052.776
Feriepengeforpligtelser	748.220	872.883
Afledte finansielle instrumenter	170.602	0
Anden gæld i øvrigt	448.832	558.098
	5.194.657	3.077.009

Som et led i sikring af forventede fremtidige transaktioner i SEK og NOK anvender koncernen valutaterminkontrakter med en løbetid på 0-12 måneder. Sikringen omfatter 7.628 t.SEK og 9.681 t.NOK. Sikringerne er indregnet med en negativ dagsværdi på 170.602 kr. før skat pr. 31. december 2020. Indregning sker over egenkapitalen.

15 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(7.438.129)	(2.370.288)
Ændring i tilgodehavender	(7.762.570)	(8.724.055)
Ændring i leverandørgæld mv.	14.341.728	9.594.987
	(858.971)	(1.499.356)

16 Dagsværdioplysninger

	Anden gæld
	kr.
Dagsværdi ultimo	170.602
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen.	133.070

17 Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 1.501 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 2-18 mdr. varsel. Den samlede forpligtelse for opsigelsesperioden udgør 1.219 t.kr.

Koncernen har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 3-81 mdr. Den samlede restforpligtelse udgør 2.747 t.kr.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er gennem pengeinstitut stillet sikkerhed for betalingsgaranti på 87 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant i simple fordringer og varelager nom. 8.000 t.kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Eico A/S	Brønderslev	A/S	100
Eico AB*	Sverige	AB	100
Eico AS*	Norge	AS	100
Eico Appliances Oy*	Finland	Oy	100

*) EH 2011 A/S ejer selskaberne igennem Eico A/S.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(472.311)	(15.876)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.146.850	4.561.183
Andre finansielle omkostninger	2	(269.653)	(279.102)
Resultat før skat		10.404.886	4.266.205
Skat af årets resultat	3	173.374	65.686
Årets resultat	4	10.578.260	4.331.891

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.617.502	24.132.909
Finansielle aktiver	5	32.617.502	24.132.909
Anlægsaktiver		32.617.502	24.132.909
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.666.608	1.500.002
Tilgodehavender		1.666.608	1.500.002
Omsætningsaktiver		1.666.608	1.500.002
Aktiver		34.284.110	25.632.911

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.986.490	7.001.897
Overført overskud eller underskud		2.546.758	3.115.348
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.500.000	0
Egenkapital		18.533.248	10.617.245
Bankgæld		558	541
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.000	13.378
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.154.129	13.968.640
Skyldig skat		1.496.175	1.033.107
Kortfristede gældsforpligtelser		15.750.862	15.015.666
Gældsforpligtelser		15.750.862	15.015.666
Passiver		34.284.110	25.632.911

Begivenheder efter balancedagen	1
Personaleforhold	6
Eventualforpligtelser	7
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	7.001.897	3.115.348	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	0
Valutakursreguleringer	0	(29.187)	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(133.070)	0	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(13.000.000)	13.000.000	0	0
Årets resultat	0	11.146.850	(13.568.590)	2.500.000	10.500.000
Egenkapital ultimo	500.000	4.986.490	2.546.758	0	10.500.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	10.617.245
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(2.500.000)
Valutakursreguleringer	(29.187)
Øvrige egenkapitalposter	(133.070)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Årets resultat	10.578.260
Egenkapital ultimo	18.533.248

I udbytte fra tilknyttede virksomheder indgår 10.500.000 kr. udbytte, som er vedtaget på generalforsamlingen i Eico A/S, hvor årsrapporten 2020 er godkendt.

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	267.286	277.793
Renteomkostninger i øvrigt	2.367	1.309
	269.653	279.102

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	0	(64.895)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.952)	(791)
Refusion i sambeskatning	(170.422)	0
	(173.374)	(65.686)

4 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.500.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.500.000	3.519.000
Overført resultat	(2.421.740)	812.891
	10.578.260	4.331.891

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	17.131.012
Kostpris ultimo	17.131.012
Opskrivninger primo	7.001.897
Valutakursreguleringer	(29.187)
Afskrivninger på goodwill	(541.247)
Andel af årets resultat	11.688.097
Udbytte	(2.500.000)
Andre reguleringer	(133.070)
Opskrivninger ultimo	15.486.490
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.617.502

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover selskabets direktør, som aflønnes i datterselskabet Eico A/S.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet solidarisk selvskyldnerkaution samt pant i kapitalandele i Eico A/S. Den regnskabsmæssige værdi af Eico A/S udgør 20.618 t.kr. pr. 31.12.2020.
